ПРОТОКОЛ № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс Приморья»/2019/ХАБ/1

рассмотрения аукционных заявок, поступивших для участия в открытом

аукционе в электронной форме № 28679/ОАЭ-

АО «Экспресс Приморья»/2019/ХАБ на право заключения договора

оказания услуг по уборке электропоездов

                                              «17» октября 2019 г.

Состав экспертной группы:

Председатель экспертной группы

Члены экспертной группы

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение аукционных заявок, представленных для участия в

открытом аукционе в электронной форме № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс

Приморья»/2019/ХАБ на право заключения договора оказания услуг по уборке

электропоездов (Лот № 1 – Приморский край, лот № 2 - Хабаровский край, № 3 –

ЕАО) (далее – заявка, открытый аукцион № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс

Приморья»/2019/ХАБ соответственно).

По пункту 1 повестки дня

1.1.  АО «Экспресс Приморья» проводит открытый аукцион

№8679/ОАЭ-АО «Экспресс Приморья»/2019/ХАБ.
Начальная (максимальная) цена договора:

Лот № 1: 3 271 360 (Три миллиона двести семьдесят одна тысяча триста

шестьдесят) рублей 00 копеек без учета НДС (3 925 632 рубля 06 копеек, с

учетом НДС 20%).

Лот № 2: 747 110 (Семьсот сорок семь тысяч сто десять) рублей 31 копейка

без учета НДС (896 532 рубля 37 копеек, с учетом НДС 20%).

Лот № 3: 467 040 (Четыреста шестьдесят семь тысяч сорок) рублей 00

копеек, без учета НДС. (560 448 рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%).

Начальная (максимальная) цена договора включает в себя все возможные

расходы Исполнителя, в том числе расходы на содержание обслуживающего

персонала, транспортные расходы, расходы на спецодежду, спецобувь,

стоимость расходных материалов, страховые взносы в государственные

внебюджетные фонды РФ, инструмент, специальное оборудование и инвентарь

для оказания услуг персоналом, а также иные расходы, связанные с оказанием

услуг.

Объем закупаемых работ определен в соответствии с приложением №1.1. к

аукционной документации.

Срок исполнения договора: определен в соответствии с приложением №1.1.

к аукционной документации.

К установленному в аукционной документации сроку вскрытия заявок для

участия в аукционе поступили заявки следующих участников:

По лоту № 1:

Регистрационный номер участника 2

Дата и время подачи 08.10.2019 16:47

Всего поступила 1 заявка

По лоту № 2:
Регистрационный номер участника 2 3

Дата и время подачи 08.10.2019 16:50 09.10.2019 17:14

Всего поступило 2 заявки

По лоту № 3:
Регистрационный номер участника 2 3

Дата и время подачи 08.10.2019 16:52 09.10.2019 17:13

Всего поступило 2 заявки

1.2. По итогам рассмотрения организатором заявок участников,

представленных для участия в открытом аукционе № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс

Приморья»/2019/ХАБ на соответствие участников обязательным требованиям, а

также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов

требованиям аукционной документации (за исключением квалификационных

требований, требований технического задания аукционной документации),

установлено, что:

1.2.1. Соответствуют обязательным требованиям аукционной документации,

представили документы, предусмотренные пунктом  3.11.7. аукционной

документации следующие участники, заявки которых передаются на

рассмотрение экспертной группе:

По лоту № 1:

Участник № 2.

По лоту № 2:

Участник № 2;

Участник № 3.

По лоту № 3:

Участник № 2;

Участник № 3.

1.3.  По итогам рассмотрения экспертной группой заявок участников,

представленных для участия в открытом аукционе № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс

Приморья»/2019/ХАБ на соответствие заявок участников требованиям

технического задания аукционной документации, наличие  и соответствие

представленных в составе заявок  документов требованиям технического задания

аукционной документации установлено, что:

1.3.1. Соответствуют требованиям технического задания аукционной

документации заявки следующих участников:

По лоту № 1:

Участник № 2.

По лоту № 2:

Участник № 2;

Участник № 3.

По лоту № 3:

Участник № 2;

Участник № 3.

1.3.2. Допускаются к участию в аукционе № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс

Приморья»/2019/ХАБ следующие участники, соответствующие обязательным и

квалификационным требованиям документации, заявки которых соответствуют

требованиям технического задания документации,  представившие надлежащим

образом оформленные документы, предусмотренные документацией:

По лоту № 1:

Участник № 2.

По лоту № 2:

Участник № 2;

Участник № 3.

По лоту № 3:

Участник № 2;

Участник № 3.

1.3.3. В аукционе № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс Приморья»/2019/ХАБ

принимают участие:

По лоту № 2:

Участник № 2;

Участник № 3.

По лоту № 3:

Участник № 2;

Участник № 3.

1.3.4. Аукцион № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс Приморья»/2019/ХАБ по

лоту № 1 на право заключения договора оказания услуг по уборке

электропоездов (Приморский край) признать несостоявшимся в связи с тем, что

на участие в аукционе подана одна аукционная заявка,  на основании подпункта

2 пункта 3.8.1. аукционной документации.

1.3.5. В связи с тем, что единственный участник - Участник № 2 общество

с ограниченной ответственностью «Производственная Перспектива» допущен к

участию в № 28679/ОАЭ-АО «Экспресс Приморья»/2019/ХАБ по лоту №1 на

право заключения договора оказания услуг по уборке электропоездов

(Приморский край), в соответствии с пунктом 3.8.2. аукционной документации

согласовать заключение договора на оказание услуг по уборке электропоездов

(Приморский край) с единственным участником по цене, согласованной в

установленном порядке, но не выше начальной (максимальной) цены договора.

Если цена заключаемого договора снижена по сравнению с начальной

(максимальной) ценой, договор заключается при согласии участника.

В соответствии с пунктом 3.15.8. аукционной документации

единственный участник вправе инициировать процедуру согласования

банковской гарантии с даты размещения итогового протокола в Единой

информационной системе в сфере закупок.

1.3.6. Обеспечить АО «Экспресс Приморья» в установленном порядке

заключение договора с Участником № 2 общество с ограниченной

ответственностью «Производственная Перспектива» на 2020 год в пределах

лимитов затрат.

Подписи